
2022 年 1 月吉日 

株式会社シノケンウェルネス 

 

サービス付き高齢者向け住宅における面会の制限について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみを申し上

げるとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

現在、新型コロナウイルスの新たな変異株「オミクロン株」（B.1.1.529 系統の変異株）に

より感染者数が急激に増加しております。 

当社ではご入居者さまおよび職員の健康考慮、高齢者への感染時の重度化および感染予

防ならびに拡大防止のため、面会について引き続き、下記のとおり例年の感染症対策に加え

た対応を取らせていただいております。 

ご入居者さま、ご家族さま、関係者の皆様におかれましても、感染防止に対するご理解、

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

ご来所ならびにご面会の制限 

   ご家族さま、関係者の皆様のサービス付き高齢者向け住宅（以下、住宅をいいます。）

へのご来所ならびにご入居者さまへの面会を原則としてお控えいただきます。 

 

   やむを得ずご来所されるご事情がある場合には、各住宅の管理者までお申し出をお

願いいたします。その場合にも、37.5 度以上の発熱、強い倦怠感等、感染の懸念のある

症状がある方のご来所、ご面会はお控えくださいますようお願いいたします。 

 

ご来所、ご面会の際には、住宅受付での検温、手指の消毒およびマスク持参のうえ着

用をお願いいたします。 

 

また、面会は居室内にて十分な換気を行ったうえお願いいたします。（共用部のご利

用はお控え願います。） 

 

当社職員につきましても、マスク着用にて対応させていただきますので予めご了承

のほどお願いいたします。 

 

   ※今後の情勢により、例外なくご来所ならびにご面会を控えていただく場合もござ

います。その際にはご理解、ご協力のほどお願いいたします。 

 

以上 


